4、关联债权债务往来 □适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况 □适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况 □适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易 □适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况 适用 不适用

（一）复大医药委托经营管理

公司于 2021 年 9 月 1日召开了第七届董事会第八次会议、第七届监事会第七次会议，审议通过了《关于与华润医药

商业集团有限公司签订<委托管理协议>的议案》，为进一步提升复大医药的管理水平，提高经营效益，公司委托华润医

商对复大医药进行管理。详见巨潮资讯网公告《关于与华润医药商业集团有限公司签订<委托管理协议>暨关联交易的公

告》（2021-101）。托管期限至公司向华润医药及其控制的企业或第三方（在华润医药及其控制的企业放弃受让复大医

药股权的前提下）转让复大医药股权之日止。

（二）丹霞生物受托经营管理

深圳市高特佳前海优享投资合伙企业（有限合伙）、王海蛟、丹霞生物与公司于 2020 年 10月 18 日签订了《委托管

理经营框架协议》，委托公司监督丹霞生物的日常生产、经营、管理。2021 年 4 月 25 日，上述主体与公司签订了《委

托管理经营合作协议》，约定终止原协议，并对经营委托服务事项及服务费进行了调整。托管期限至 2022 年 12月 31 日

止，协议期限届满之日，经双方协商一致的，可延长期限或另行签署协议。

（2）承包情况 □适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况 □适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

华润博雅生物制药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

第 41页 共 149页

2、重大担保

适用 不适用

3、日常经营重大合同 □适用 不适用

4、其他重大合同 □适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明 □适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项 适用 不适用

华润博雅生物制药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

第 42页 共 149页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
78,308,575 15.31% 78,308,575 15.53%

1、国家持股

2、国有法人持

股
78,308,575 15.31% 78,308,575 15.53%

3、其他内资持

股

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
433,324,863 84.69% -7,384,700 -7,384,700 425,940,163 84.47%

1、人民币普通

股
433,324,863 84.69% -7,384,700 -7,384,700 425,940,163 84.47%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 511,633,438 100.00% -7,384,700 -7,384,700 504,248,738 100.00%

股份变动的原因 适用 □不适用

根据《公司章程》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号——回购股份》等有关法律法规的规定，公司回

购股份数不得超过公司已发行股份总额的百分之十，并应当在披露回购结果暨股份变动公告后三年内转让或者注销。公

司本次回购股份的注销事项符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号——回购股份》

等法律法规的有关规定，审议程序合法合规，不会对公司债务履行能力、持续经营能力及股东权益产生重大影响，不影

响公司的上市地位，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

华润博雅生物制药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

第 43页 共 149页

股份变动的批准情况 适用 □不适用

公司分别于 2022 年 4 月 22日和 2022 年 5 月 10日召开第七届董事会第十六次会议和 2022 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于调整公司回购专用证券账户股份用途并注销的议案》。公司拟对回购专用证券账户股份 7,384,700 股

的用途进行调整，由“用于员工持股计划或者股权激励计划”调整为“用于注销以减少注册资本”。具体内容详见公司

于 2022 年 4 月 23日在巨潮资讯网上披露的《关于调整公司回购专用证券账户股份用途并注销的公告》（公告编号：

2022-027）。

股份变动的过户情况 适用 □不适用